DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1422 Ji-Paraná (RO),  27 de  setembro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PORTARIA

DECRETO

2
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG. 01
DECRETO........................................................PÁG. 01
PORTARIA........................................................PÁG. 01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.........................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-17483/2011

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Governo
ASSUNTO: Urbanização do Beira Rio Cultural

Ref.: Prorrogação de Prazo e Aditivo de valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 142/PGM/2012, cele-
brado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa Santos & Carvalho Ltda,
por um período de 30 (trinta) dias, à contar do dia 27 de setembro de 2012.

AUTORIZO ainda o aditivo de valor do contrato supramencionado no valor
total de R$ 9.129,18 (nove mil, cento e vinte e nove reais e dezoito centavos).

ADOTO como fundamento à manifestação, da Procuradoria-Geral do
Município Parecer nº 1248/PGM/2012.

À Semdes, para Empenho.

Após à PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 26 de Setembro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-22330/2010 Vol IV

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Governo
ASSUNTO: Pavimentação de Vias Públicas

Ref.: Prorrogação de Prazo

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 103/PGM/2011,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa Andrade & Vicente
Ltda, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, à contar 02 dias após
a Ordem de Reinício da Execução de Serviços.

ADOTO como fundamento à manifestação, da Procuradoria-Geral do
Município Parecer nº 1246/PGM/2012.

À PGM, para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 26 de Setembro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N.17788/GAB/PMJP/2012

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente
Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2250, de 21 de dezembro
de 2011, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de
1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para reforço das
dotações vigentes:

02 06 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 263 15.451.1011.1045.1045 Construção Am-
pliação de Praças Parques e Jardins 10.000,00

  4.4.90.51.00 Obras e Instalações
  1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
  002 001 Recursos Próprios do Muni-
cípio

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados
recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 06 01 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 252 15.122.2008.2034.3334 Manut. de Serv.
Administrativos Gerais - SEMOSP 10.000,00
  3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica
  1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 26 dias do mês de setembro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 113/CGC/SEMFAZ/PMJP/2012

Washington Roberto Nascimento, Secretário Municipal de Fazenda, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E:

          Art. 1° - Fica concedida a Senhora LINDINAURA ROSA, CPF
nº 612.789.982-68 RG nº 237.249.7 SSP/DF. Cargo/função: Diretora da
Divisão de Fiscalização, lotado na SEMFAZ, a título de adiantamento con-
forme a Lei nº 709/95, conforme processo administrativo nº. 16.672/2012.

02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.
02.08.01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.
 02.122 – Administração Geral
Projeto/atividade: 04.123.2003.2008 - Manutenção de Serviços Adm.
Gerais-SEMFAZ.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
COORDENADORIA-GERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Comissão Especial para organização e efetivação da Au-
diência Pública do 2º quadrimestre do exercício de 2012, no uso de suas
atribuições e com fulcro na Lei Complementar nº. 101, de 4 de maio de
2000- Art. 9º- § 4 convoca todos os segmentos organizados da sociedade,
bem como todos os cidadão(s) para participarem da referida Audiência,
que objetiva avaliar o cumprimento das metas fi scais deste segundo qua-
drimestre.

Local: Plenário da Câmara Municipal de Ji-Paraná
Data: 28 de setembro de 2012 (sexta-feira)
Horário: 9 horas

Ji-Paraná-RO, 18 de setembro de 2012.

 WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Fazenda

            Elementos de Despesas: 33.90.30. Material de Consumo-R$
300,00 (trezentos reais)
            Elemento de Despesas: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – R$            700,00 (setecentos reais)
          TOTAL: 1.000,00 (um mil reais)
 Art. 2° - O prazo de aplicação do adiantamento que trata o artigo prece-
dente será de 30 (trinta) dias, a contar da data do depósito, com 30 (trinta)
dias para apresentar a Prestação de Contas a Contabilidade do Município.

Art 3° - Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer pes-
soalmente a sua comprovação na forma estabelecida nos artigos 17 e 18
da Lei n° 709 de 26 de Dezembro de 1995.

Art 4° - A Contabilidade do Município efetuará os registros competentes
à caracterização de responsabilidade do agente e as conferências da docu-
mentação comprobatórias da aplicação.

Art 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                      Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

            Palácio Urupá, aos 26 dias do mês de setembro de 2012.

WASHINGTON ROBERTO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Fazenda

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 142202 - Ji-Paraná (RO), 27 de setembro de 2012